Администрация сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Постановление
№ 162                                                                                       от 15.08.2016 г.

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения на территории сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200г. 3 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также обеспечение безопасности населения  на территории сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения на территории сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2016-2018 годы.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                    М. М. Шабиев

                                                                                                                                                                     Утверждаю:
                                                                                                                                              Глава сельского поселения

                                                                                                                                              Миловский сельсовет

                                                                                                                                              Муниципального района

                                                                                                                                              Уфимский район
                                                                                                                                              Республики Башкортостан
                                                                                                                                              Шабиев М. М.
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СП МИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	№

пп
	   Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования

	1
	Разработать и принять план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма до 2018 года по СП Миловский сельсовет
	Администрация СП
	2016-2018
	Средства исполнителей

	2
	Осуществить меры по усилению безопасности сельского поселения, укрепить подвалы, чердаки учреждений. Произвести обследование жилищного фонда на предмет антитеррористической защищенности
	Администрация СП, ОВД, руководители ЖКХ, руководители учреждений
(по согласованию)
	2016-2018
	Средства исполнителей

	3
	Регулярно проводить проверки состояния антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов социально-культурной сферы, энергетики, водоснабжения, объектов транспортной инфраструктуры.
	Администрация СП, ОВД по Уфимскому району, руководители объектов
(по согласованию)
	2016-2018
	Средства исполнителей

	4
	Регулярно проводить совещания с руководителями учебных, дошкольных и лечебных учреждений по вопросам организации системы антитеррористической защиты
	Администрация СП, ОВД по Уфимскому району, руководители учреждений
(по согласованию)
	2016-2018
	Средства исполнителей

	5
	Организовать и провести мероприятия по привлечению молодежи к реализации общественно значимых социальных проектов и программ
	Администрация СП, отдел молодежи.
	2016-2018
	Средства исполнителей

	6
	Уточнить перечень заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения(проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Администрация СП, ОВД по Уфимскому району (уполномоченный полиции), руководители предприятий
(по согласованию)
	2016-2018
	Средства исполнителей

	7
	Организовать информирование населения о действиях при угрозе совершения террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе на транспорте
	ОВД по Уфимскому району
(по согласованию), Администрация СП
	2016-2018
	Средства исполнителей

	8
	Разместить (раздать) средства наружной рекламы и наглядно-агитационную продукцию (плакаты, листовки, календари и т.д.) антитеррористической направленности
	Администрация СП
	2016-2018
	Средства исполнителей

	9
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения тематической информации антитеррористической направленности
	Администрация СП, руководители учреждений
	2016-2018
	Средства исполнителей

	10
	Проводить на внешкольных и внеклассных мероприятиях профилактические беседы с учащимися о действиях при угрозе возникновения террористического акта с приглашением руководителей правоохранительных органов
	Директор СОШ, руководители правоохранительных органов (по согласованию)
	2016-2018
	Средства исполнителей

	11
	Организовать просмотр короткометражных документальных фильмов по антитеррористической проблематике
	СДК, образовательные учреждения (по согласованию), Администрация СП
	2016-2018
	Средства исполнителей

	12
	Организовать взаимодействие с представителями религиозных конфессий, функционирующих на территории сельского поселения, для противодействия возникновению движений и организаций экстремистской направленности
	ОВД по Уфимскому району(по согласованию), Администрация СП
	2016-2018
	Средства исполнителей

	13
	Обеспечение информирования граждан в период подготовки и проведения выборных компаний, праздничных, культурных и спортивных мероприятий с массовым участием населения
	ОВД по Уфимскому району(по согласованию), Администрация СП
	2016-2018
	Средства исполнителей

Заместитель главы администрации                                                             Е. В. Германова